
 Speed Limiter

  Omezovač rychlosti

  Obmedzovač rýchlosti

  Sebesség-korlátozó

 Ogranicznik prędkości

SCOOTER X50



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revision 04/2024

CZ

Koloběžka je z výroby vybavena omezovačem rychlosti, který omezuje její maximální 
rychlost na 25 km/h tak, aby splňovala podmínky pro její provozování na pozemních 
komunikacích. Na pozemních komunikacích lze používat pouze elektrické koloběžky 
s výkonem do 1000 W a s maximální rychlostí do 25 km/h. Podrobné informace týkající 
se této problematiky lze nalézt v příloze 8 vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel. Vyhláškou 
stanovené podmínky koloběžka splňuje výlučně se zapnutým omezovačem rychlosti.  
Výlučně pro použití koloběžky mimo pozemní komunikace, na místech jako jsou 
uzavřené okruhy či soukromé pozemky, lze omezovač rychlosti vypnout z činnosti. 
V případě vypnutí omezovače rychlosti je koloběžka považována za motorové vozidlo 
nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími a její provozovatel je odpovědný za to, že bude používána výlučně mimo 
pozemní komunikace a před jejím použitím na pozemní komunikaci bude omezovač 
rychlosti opětovně zapnut. Zároveň upozorňujeme, že registrace elektrické koloběžky 
jako motorového vozidla není možná.

Odblokování / zablokování omezovače rychlosti
1. Postup odblokování rychlostního limitu nad 25 km/h 
 Spuštění provozního režimu 

 1) Zapněte elektrickou koloběžku.
 2) Plně stlačte a držte ovladač rychlosti, dokud na displeji nebude zobrazena hodnota 16. 
 3) Stále držte ovladač rychlosti a současně stiskněte brzdovou páčku. 
 4) Uvolněte brzdovou páčku.  

 Postup odblokování jízdního režimu TURBO

 1) Nastavte ovladač rychlosti do nejvyšší polohy a zároveň držte páku brzdy.
 2) Stiskněte 8x rychle tlačítko zapnutí/vypnutí.
 3) Úspěšné odblokování bude oznámeno akustickým tónem.
 4) Uvolněte ovladač rychlosti a páku brzdy. 

2. Zablokování rychlostního limitu do 25 km/h
 Postup zablokování jízdního režimu TURBO

 1) Zapněte elektrickou koloběžku do provozního režimu.
 2) Nastavte ovladač rychlosti do nejvyšší polohy a zároveň držte páku brzdy.
 3) Stiskněte 8x rychle multifunkční tlačítko.
 4) Úspěšné odblokování bude oznámeno akustickým tónem.
 5) Uvolněte ovladač rychlosti a páku brzdy. 

UPOZORNĚNÍ: 
Změny nastavení řídicí jednotky vždy provádějte, pokud není SCOOTER X50 
v pohybu. 




